
(単位：円)

令和6年度 令和5年度(最終) 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,215,000 1,215,000 0

基本財産運用益計 1,215,000 1,215,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 4,150,000 3,080,000 1,070,000

特定資産運用益計 4,150,000 3,080,000 1,070,000

事業収益

建設技術事業収益

　積算・施工監理受託収益 684,400,000 606,100,000 78,300,000

　道路施設点検業務受託収益 85,900,000 19,500,000 66,400,000

建設技術事業収益計 770,300,000 625,600,000 144,700,000

積算システム提供事業収益 75,200,000 74,750,000 450,000

建設材料試験事業収益 164,000,000 165,500,000 △ 1,500,000

人材育成・助成等事業収益 3,250,000 3,050,000 200,000

事業収益計 1,012,750,000 868,900,000 143,850,000

雑収益

受取利息 5,000 5,000 0

雑収益 11,500,000 12,000,000 △ 500,000

雑収益計 11,505,000 12,005,000 △ 500,000

経常収益計 1,029,620,000 885,200,000 144,420,000

 (２)経常費用

事業費

役員報酬 9,455,000 9,455,000 0

給料手当 303,155,000 316,894,000 △ 13,739,000

臨時雇賃金 33,650,000 28,560,000 5,090,000

退職給付費用 22,365,000 21,421,000 944,000

福利厚生費 61,120,000 61,565,000 △ 445,000

会議費 249,000 229,000 20,000

旅費交通費 3,300,000 3,100,000 200,000

通信運搬費 10,928,000 10,928,000 0

減価償却費 23,843,000 25,455,000 △ 1,612,000

消耗什器備品費 1,600,000 700,000 900,000

消耗品費 10,136,000 10,036,000 100,000

修繕費 7,982,000 6,232,000 1,750,000

印刷製本費 2,630,000 2,430,000 200,000

光熱水料費 5,700,000 5,200,000 500,000

委託費 82,200,000 18,100,000 64,100,000

賃借料 145,900,000 148,650,000 △ 2,750,000

保険料 580,000 550,000 30,000

諸謝金 600,000 600,000 0

租税公課 57,327,000 57,411,000 △ 84,000

支払負担金 85,426,000 46,646,000 38,780,000

供試体確認版費 2,500,000 2,500,000 0

支払手数料 3,900,000 3,000,000 900,000

車輌費 4,500,000 4,500,000 0

雑費 20,000 20,000 0

事業費計 879,066,000 784,182,000 94,884,000
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令和6年度 令和5年度(最終) 増減

管理費

役員報酬 1,045,000 1,045,000 0

給料手当 2,445,000 2,556,000 △ 111,000

退職給付費用 135,000 129,000 6,000

福利厚生費 680,000 685,000 △ 5,000

会議費 501,000 501,000 0

交際費 650,000 500,000 150,000

旅費交通費 600,000 600,000 0

通信運搬費 272,000 272,000 0

減価償却費 265,000 285,000 △ 20,000

消耗什器備品費 50,000 20,000 30,000

消耗品費 504,000 304,000 200,000

修繕費 18,000 18,000 0

印刷製本費 850,000 850,000 0

光熱水料費 50,000 30,000 20,000

委託費 1,600,000 1,600,000 0

賃借料 800,000 800,000 0

保険料 100,000 100,000 0

租税公課 573,000 689,000 △ 116,000

支払負担金 724,000 704,000 20,000

支払手数料 4,000,000 4,000,000 0

雑費 100,000 100,000 0

管理費計 15,962,000 15,788,000 174,000

経常費用計 895,028,000 799,970,000 95,058,000

評価損益等調整前当期経常増減額 134,592,000 85,230,000 49,362,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 134,592,000 85,230,000 49,362,000

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

固定資産除却損

固定資産除却損 0 0 0

固定資産除却損計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 134,592,000 85,230,000 49,362,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額  134,592,000 85,230,000 49,362,000

法人税、住民税及び事業税 33,600,000 1,800,000 31,800,000

当期一般正味財産増減額 100,992,000 83,430,000 17,562,000

一般正味財産期首残高 1,815,173,977 1,731,743,977 83,430,000

一般正味財産期末残高 1,916,165,977 1,815,173,977 100,992,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,921,165,977 1,820,173,977 100,992,000

科　　　目



(単位：円)
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(１)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 1,215,000 1,215,000
基本財産運用益計 0 0 1,215,000 1,215,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 3,550,000 0 600,000 4,150,000

特定資産運用益計 3,550,000 0 600,000 4,150,000
事業収益

建設技術事業収益 174,900,000 595,400,000 0 770,300,000
積算システム提供事業収益 75,200,000 0 0 75,200,000
建設材料試験事業収益 164,000,000 0 0 164,000,000
人材育成・助成等事業収益 3,250,000 0 0 3,250,000

事業収益計 417,350,000 595,400,000 0 1,012,750,000
雑収益

受取利息 0 0 5,000 5,000
雑収益 3,000,000 0 8,500,000 11,500,000

雑収益計 3,000,000 0 8,505,000 11,505,000
経常収益計 423,900,000 595,400,000 10,320,000 1,029,620,000

 (２)経常費用
事業費

役員報酬 5,271,000 4,184,000 0 9,455,000
給料手当 180,609,000 122,546,000 0 303,155,000
臨時雇賃金 22,680,000 10,970,000 0 33,650,000
退職給付費用 11,902,000 10,463,000 0 22,365,000
福利厚生費 36,215,000 24,905,000 0 61,120,000
会議費 191,000 58,000 0 249,000
旅費交通費 2,800,000 500,000 0 3,300,000
通信運搬費 8,331,000 2,597,000 0 10,928,000
減価償却費 17,582,000 6,261,000 0 23,843,000
消耗什器備品費 1,600,000 0 0 1,600,000
消耗品費 9,927,000 209,000 0 10,136,000
修繕費 6,982,000 1,000,000 0 7,982,000
印刷製本費 2,630,000 0 0 2,630,000
光熱水料費 5,650,000 50,000 0 5,700,000
委託費 82,200,000 0 0 82,200,000
賃借料 130,851,000 15,049,000 0 145,900,000
保険料 580,000 0 0 580,000
諸謝金 600,000 0 0 600,000
租税公課 24,238,000 33,089,000 0 57,327,000
支払負担金 37,703,000 47,723,000 0 85,426,000
供試体確認版費 2,500,000 0 0 2,500,000
支払手数料 3,900,000 0 0 3,900,000
車輌費 1,840,000 2,660,000 0 4,500,000
雑費 20,000 0 0 20,000

事業費計 596,802,000 282,264,000 0 879,066,000
管理費

役員報酬 0 0 1,045,000 1,045,000
給料手当 0 0 2,445,000 2,445,000
退職給付費用 0 0 135,000 135,000
福利厚生費 0 0 680,000 680,000
会議費 0 0 501,000 501,000
交際費 0 0 650,000 650,000
旅費交通費 0 0 600,000 600,000
通信運搬費 0 0 272,000 272,000
減価償却費 0 0 265,000 265,000
消耗什器備品費 0 0 50,000 50,000
消耗品費 0 0 504,000 504,000
修繕費 0 0 18,000 18,000
印刷製本費 0 0 850,000 850,000
光熱水料費 0 0 50,000 50,000
委託費 0 0 1,600,000 1,600,000
賃借料 0 0 800,000 800,000
保険料 0 0 100,000 100,000
租税公課 0 0 573,000 573,000
支払負担金 0 0 724,000 724,000
支払手数料 0 0 4,000,000 4,000,000
雑費 0 0 100,000 100,000

管理費計 0 0 15,962,000 15,962,000
経常費用計 596,802,000 282,264,000 15,962,000 895,028,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 172,902,000 313,136,000 △ 5,642,000 134,592,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 172,902,000 313,136,000 △ 5,642,000 134,592,000
２．経常外増減の部

(１)経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(２)経常外費用
固定資産除却損

固定資産除却損 0 0 0 0
固定資産除却損計 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 172,902,000 313,136,000 △ 5,642,000 134,592,000
他会計振替額 235,300,000 △ 235,300,000 0 0
税引前当期一般正味財産増減額  62,398,000 77,836,000 △ 5,642,000 134,592,000
法人税、住民税及び事業税 0 33,600,000 0 33,600,000

当期一般正味財産増減額 62,398,000 44,236,000 △ 5,642,000 100,992,000
一般正味財産期首残高 945,081,971 453,620,980 416,471,026 1,815,173,977
一般正味財産期末残高 1,007,479,971 497,856,980 410,829,026 1,916,165,977

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,007,479,971 497,856,980 415,829,026 1,921,165,977

令和6年度 収支予算内訳表
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　　目



1 資金調達の見込みについて

期中の借入予定なし

2 設備投資の見込みについて

　什器備品の購入

資金調達及び設備投資の見込み
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

設備投資の内容

(単位：円)

金  額

　試験所の試験機器 34,000,000
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